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S p r á v a 
o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti  

 Základnej školy, Lichardova 24, Žilina 
za školský rok 2010/2011 

 
I. 
a) Základné identifikačné údaje o škole: (§ 2ods. 1 písm. a) 
 
1. Názov školy:  Základná škola, Lichardova 24, Žilina 
2. Adresa školy: Lichardova 24, Žilina 
3. telefónne číslo:  041 72 436 46                       faxové číslo: 
4. Internetová adresa: www.zslichza.edu.sk       e-mailová adresa: zbrrhorn@zslichza.edu.sk 
5. Zriaďovateľ: Mesto Žilina 
 
6. Vedúci zamestnanci školy: 
 
Meno a priezvisko Funkcie 
Mgr. Ida Pavlovičová riaditeľka školy od 1.1.2011 
Mgr. Ilsa Michulková zástupca riaditeľa školy  
Ing. Svetlana Liptáková zástupca riaditeľa školy  
Helena Hrušková vedúca ŠJ 
 
7.  Údaje o Rade školy a iných poradných orgánoch školy: 
 
7.1) Údaje o rade školy: 
Rada školy pri  Základnej škole, Lichardova 24 v Žiline  bola ustanovená v zmysle § 24 
zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 26.2.2004. 
Funkčné obdobie je štyri roky, do roku 2008. 
 
Členovia rady školy:     N 
 
P.č. Meno a priezvisko Funkcia Zvolený /delegovaný/ za:   

1. Mgr. Andrea Stromková predseda Za pedagogických zamestnancov 
2. Peter Stančo podpredseda Za rodičov 
3. Jana Frátriková tajomník Za prevádzkových zamestnancov školy 
4. Ing. Ľubomír Labanič Člen Za rodičov 
5. Oľga Vdovičíková Člen Za rodičov 
6. Ing. Richard Žilinčár Člen Za rodičov 
7. PaedDr. Ľudmila Jantošová Člen Za pedagogických zamestnancov 
8. MUDr. Róbert Ficek Člen Mestské zastupiteľstvo 
9. Mgr. Anton Šulík Člen Mestské zastupiteľstvo 

10. MUDr. Juraj Popluhár,PhD. Člen Mestské zastupiteľstvo 
11. MUDr. Peter Bačinský Člen Mestské zastupiteľstvo 

 
Stručná informácia o činnosti Rady školy za školský rok 2010/2011: 
 
Rada školy zasadala  4 krát ročne. V priebehu roka sa riešili bežné potreby školy, prípadné  
problémy vyplývajúce z výchovno-vzdelávacej činnosti. Spolupráca je  pri plnení úloh školy, 
sledovanie hospodárenia školy s finančnými prostriedkami, podpora zo strany rodičov, 
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podpora žiackych súťaží a rôznych aktivít školy Dňa ............ Rada školy na  zasadnutí 
schválila Školský vzdelávací program a Výchovný program školského klubu detí. Rada školy 
podala dňa 25. 6. 2010 zriaďovateľovi návrh na odvolanie riaditeľa školy Mgr. Romana 
Horniačka, PhD. Dňa 1.7.2010 bol z funkcie riaditeľa odvolaný. Od 1.7.2010 bola poverená  
vedením Mgr. Ilsa Michulková a od 1.1.2011 bola menovaná do funkcie Mgr. Ida 
Pavlovičová na základe výberového konania zo dňa 23.11.2010. 
7.2 a) Údaje o predmetových komisiách a metodických združeniach - poradných 
orgánoch riaditeľa školy:  

1. Prehľad (zoznam)  poradných orgánov riaditeľa školy: 
Metodické združenie 1. – 4. ročníka. 
Metodické združenie ŠKD. 
Predmetová komisia spoločensko-vedných predmetov. 
Predmetová komisia prírodovedných predmetov. 
Predmetová komisia CJ. 
Predmetová komisia TSV. 
Výchovný poradca. 
Špeciálny pedagóg. 
2. Stručná charakteristika systému práce poradných orgánov riaditeľa školy 
Metodické združenia a predmetové komisie sú poradné orgány riaditeľa školy. Sú 
nezastupiteľným článkom pri realizácii úloh a koordinácii činností. Zasadajú 4 – 5 krát do 
roka, zúčastňujú sa porád vedenia školy. V plánoch práce predmetových komisií 
a metodických združení sú rozpracované úlohy školy do konkrétnych činností, ktorých 
plnenie je vyhodnocované polročne.  

 
b) Údaje o žiakoch školy za školský rok 2010/2011 (§ 2 ods. 1 písm. b) 
 
Základná škola 

Stav k 15. 9. 2010 Stav k 31. 8. 2011 

Ročník Počet  
tried 

Počet 
žiakov 

Z toho 
Integro-
vaných 

Počet 
odd.  
ŠKD 

Počet 
žiakov 
 v ŠKD 

Počet  
tried 

Počet 
žiakov 

Z toho 
Integro-
vaných 

Počet 
odd.  
ŠKD 

Počet 
žiakov 
 v ŠKD 

1. 2 46 0 2 45 2 45 0 2 44 

2. 2 35 1 2 32 2 33 1 2 38 

3 3 54 1 2 46 3 52 1 2 48 

4. 2 54 0 1 42 2 53 0 1 44 

5. 3 57 5 - 4 3 58 4 - 4 

6. 2 44 3 - - 2 43 3 - - 

7. 2 40 2 - - 2 38 2 - - 

8. 2 48 6 - - 2 47 6 - - 

9. 3 65 4 - - 3 64 4 - - 

Spolu 21  443 22 7 169 21 433 21 7 178 
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c)Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka, údaje o počtoch a úspešnosti žiakov na 
prijímacích skúškach a ich následnom prijatí na štúdium na stredné školy (§ 2 ods. 1 
písm2.. c) 
 
c1) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka ZŠ 
 

POČET  ŽIAKOV Z CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH POČET  TRIED 

SPOLU DIEVČATÁ  
počet / % 

ODKLADY 
počet / % 

NEZAŠKOLENÍ V MŠ 
počet / % SAMOSTATNÉ ( SPOJENÉ )

54 20/37,03 7/12,96 0 2 

 
 
 
c2) Údaje o prijatých žiakoch na štúdium na stredné školy 
 
 c.2.1 žiaci 9. ročníka 
 

Prehľad o počte žiakov 9. ročníka prijatých na jednotlivé druhy SŠ  Počet 
žiakov 
9. roč. 

 

Gymnáziá Stredné odborné
školy* 

SOU-4. ročné SOU-3. ročné OU-2.ročné 

Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí Prihlás. Prijatí64 18 18 27 27 6 6 13 13 0 0 
* priemyslovky, združené školy, obchodné akadémie, hotelové akadémie, pedagogické  akadémie, umelecké 
školy 
 
c. 2.2.  žiaci 5. ročníka 
 

Prehľad o počte žiakov 5. ročníka prijatých na 8 - ročné gymnáziá a iné školy Počet 
žiakov 
5. roč.   osemročné gymnáziá  Na iné školy 

Prihlásení Úspešní Prijatí Prihlásení Úspešní Prijatí 53 13 9 8 0 0 0 
 
 
 
 
c. 2.3. žiaci nižších ročníkov II. stupňa ZŠ prijatí na SŠ 
 

Ročník 
 

Počet žiakov 
prijatých na SŠ 

Stredná škola, na ktorú bol žiak prijatý 

8. ročník 0 Bilingválne gym. ŽA, Súkromné gym. ŽA  
7. ročník 0  
6. ročník 0  
c.2.4.  Analýza 
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Výsledky umiestnenia sú porovnateľné s predchádzajúcim rokom. Prijatí boli žiaci, u ktorých 
boli predpoklady na štúdium na strednej škole s výnimkou niekoľkých žiakov, ktorí odišli do 
súkromných stredných škôl a gymnázií. 
 
 

Percento úspešnosti prijatia žiakov na SŠ v šk. r. 2010/11 Ročník 
 Gymn. SOŠ SOU  

4-ročné 
SOU  

3-ročné 
Bilingv. 
gymn. 

8-ročné 
gymn. 

6-ročné 
gymn. 

9.ročník 28,13 39,06 9,38 20,31 3,13 – – 
8. ročník        
7. ročník        
5. ročník      13,79  
        
 
 
d) Údaje o počte prijatých žiakov do prvého ročníka strednej školy; údaje o počtoch 
a úspešnosti uchádzača na prijatie (§ 2 ods. 1 písm2. d) 
 
d.1 Údaje o prijímacom konaní na štúdium na stredné školy a počte prijatých  žiakov              
      do 1. ročníka strednej školy     
 
Do ročníka Počet 

prihlásených 
žiakov 

Počet žiakov, 
ktorí konali 
prijímaciu 
skúšku 

Počet 
úspešných 
žiakov 
v prijímacom 
konaní 

Počet 
prijatých  
žiakov 

Z toho bez 
prijímacej 
skúšky 

prímy 13 12 9 8 0 
1. ročníka  SŠ 64 23 64 64 41 
 
 
 
 
 
 
Kurz  na získanie vzdelania poskytovaného základnou školou 
Počet žiakov: 0 
 
 
e) Údaje o výsledkoch hodnotenia a klasifikácie žiakov podľa poskytovaného stupňa 
vzdelania.(§ 2 ods. 1 písm. e)   
- prospech (koncoročná klasifikácia podľa celkového prospechu, ďalej podľa ročníkov 
priemerný prospech z jednotlivých predmetov a výsledky externých meraní t. j. Monitor 9 
v podmienkach ZŠ, SŠ, maturity).  
- dochádzka (zameškané hodiny, ospravedlnené, neospravedlnené, neprospievajúci žiaci, 
výchovné opatrenia pochvaly a pokarhania udelené triednym učiteľom, riaditeľom školy, 
znížené známky zo správania) 
 
 
e.1.)   I. stupeň základnej školy 
Hodnotenie žiakov  1. – 4. ročníka podľa variantu A 
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Ročník Trieda SJL ANJ MAT Vlastiveda Prírodoveda Ø triedy 
1. 1.A       
 1.B       

2.A 1,05 1,05 1,14 1,00 1,00 1,048 2. 
 2.B 1,08 1,08 1,00 1,00 1,00 1,032 

3.A 1,26 1,31 1,42 1,15 1,09 1,24 
3.B 1,13 1,13 1,13 1,19 1,06 1,128 3. 
3.C 1,56 1,56 1,62 1,50 1,43 1,534 
4.A 1,73 1,38 1,81 1,42 1,58 1,584 4. 4.B 1,42 1,19 1,23 1,50 1,26 1,32 

        
Ø  jedn. 
predmet  1,31 1,24 1,33 1,25 1,20 1,266 

                               1. ročník - slovné hodnotenie 
Neprospeli (opakujú ročník) : 0 
 
 Priemer známok za II. polrok šk.r. 2010/2011     
                   
                 
                   
Trieda správ. SJL ANJ MAT INF BIO DEJ GEO OBN HUV VYV TEV Σ Ø     

V.A 1,10 2,20 2,55 1,85 1,30 1,80 2,05 1,50 1,45 1,05 1,20 1,20 19,25 1,60     
V.B 1,00 2,00 1,89 1,73 1,21 1,68 1,68 1,36 1,26 1,00 1,00 1,00 16,81 1,40     
V.C 1,05 2,79 1,74 2,00 1,44 2,05 2,63 1,37 1,63 1,05 1,28 1,28 20,31 1,69     

Ø 1,05 2,33 2,06 1,86 1,32 1,84 2,12 1,41 1,45 1,03 1,16 1,16        
                                     

  správ. SJL ANJ MAT INF BIO DEJ GEO OBN HUV VYV TEV NEJ FYZ CHEM Σ Ø  

VI.A 1,10 2,20 1,70 2,05 1,40 2,00 2,25 1,90 1,50 1,30 1,50 1,45 1,95 2,10 1,70 26,10 1,63  
VI.B 1,25 1,90 1,95 1,70 1,30 1,85 1,95 1,70 1,70 1,00 1,25 1,40 1,68 2,00 1,70 24,33 1,52  

Ø 1,18 2,05 1,83 1,88 1,35 1,93 2,10 1,80 1,60 1,15 1,38 1,43 1,82 2,05 1,70      
                                      

  správ. SJL ANJ MAT INF BIO DEJ GEO OBN HUV VYV TEV NEJ FYZ CHEM SVP TECH Σ 

VII.A 1,17 2,50 2,50 2,39 1,50 2,39 2,44 1,56 1,22 1,00 1,00 1,41 2,28 2,39 2,06 1,06 1,11 29,9
VII.B 1,05 2,20 1,85 2,20 1,05 1,09 2,00 1,50 1,15 1,35 1,00 1,55 1,60 2,10 1,80 1,05 1,05 25,5

Ø 1,11 2,35 2,18 2,30 1,28 1,74 2,22 1,53 1,19 1,18 1,00 1,48 1,94 2,25 1,93 1,06 1,08   
                                      

  správ. SJL ANJ MAT TEH PRI FYZ CHE DEJ ZEM OBV HUV VYV TEV CSJ CVM Σ Ø

VIII.A 1,04 2,60 2,30 2,50 1,30 2,40 2,50 2,50 2,50 1,70 1,50 1,60 1,00 1,30 2,10 2,40 31,24 1,9
VIII.B 1,30 2,91 2,43 2,52 1,30 2,43 2,61 2,61 2,74 1,96 2,13 1,91 1,57 1,52 2,06 2,31 34,31 2,1

Ø 1,17 2,76 2,37 2,51 1,30 2,42 2,56 2,56 2,62 1,83 1,82 1,76 1,29 1,41 2,08 2,36     
IX.A 1,10 2,65 2,85 2,60 1,35 2,80 2,60 2,60 2,70 1,70 2,40 2,40 1,20 1,60 3,42 3,70 37,67 2,3
IX.B 1,14 2,64 2,36 2,41 1,18 2,40 2,59 2,68 2,45 1,59 1,86 2,36 1,23 1,45 2,53 2,23 33,10 2,0
IX.C 1,22 2,84 2,22 2,59 1,27 2,45 2,54 2,81 2,72 1,63 1,95 2,18 1,22 1,50 2,63 2,90 34,67 2,1

Ø 1,15 2,71 2,48 2,53 1,27 2,55 2,58 2,70 2,62 1,64 2,07 2,31 1,22 1,52 2,86 2,94   
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e.2. II. stupeň základnej školy 
 

Priemerný prospech z jednotlivých predmetov podľa tried 
Roč. Tr. SjaL Cj1 Cj2 D GEO 

ZEM
OBN
OBV M F Ch BIO

PRI Tchv. Vv Hv Tv Nv/Ev Ø 
triedy

5.A 2,39 2,00  1,74 1,35 1,61 1,74   1,87  1,00 1,00 1,22  1,59 

5.B 2,04 1,65  1,48 1,39 1,43 1,87   1,61  1,00 1,17 1,14  1,47 5. 
                 

6.A 2,68 2,00 2,33 1,74 2,11 1,11 2,37 1,84 2,37 2,21  1,00 1,58 1,32  1,89 

6.B 2,19 1,67 1,48 2,05 1,29 1,48 2,00 1,62 1,67 1,86  1,00 1,29 1,62  1,63 6. 
                 

7.A 2,67 1,83  2,33 1,56 1,67 2,39 2,50  2,22 1,28 1,00 1,33 1,67  1,86 

7.B 3,33 2,17  2,83 1,72 1,83 2,50 2,44  2,33 1,72 1,67 1,44 2,06  2,16 7. 
7.C 3,07 2,40  2,87 1,93 1,67 2,60 2,13  1,60 1,53 1,67 1,13 1,21  1,98 

8.A 2,38 1,90  2,33 1,57 2,00 2,38 2,24 2,48 2,24 1,52 1,00 1,00 1,55  1,89 

8.B 2,65 2,09  1,48 1,91 1,30 2,70 2,52 2,78 2,30 1,39 1,00 1,00 1.57  1,89 8. 
8.C 2,39 2,26  2,70 1,83 1,65 2,65 2,30 2,78 2,39 1,61 1,39 1,04 1,43  2,03 

9.A 2,86 2,57  2,71 1,62 2,05 2,67 2,43 2,62 2,14 1,38 1,00 1,00 1,20  2,01 

9.B 2,53 1,95  2,21 1,53 2,32 2,79 2,42 2,32 2,11 1,32 1,63 1,00 1,21  1,94 9. 
9.C 2,14 2,14  2,41 1,18 1,64 2,59 2,36 2,18 1,91 1,45 1,00 1,00 1,29  1,79 

Ø  jedn. 
predmet. 

2,56 2,05 1,91 2,22 1,54 
1,65 

1,42 
1,78 2,40 2,25 2,40 1,89 

2,14 1,47 1,18 1,15 1,42  1,84 
1,89 

 
ETV a NAV boli hodnotené slovne. 
 
Neprospeli ( opakujú ročník) : 3 
 

 
 
e 3.) Výsledky externých meraní – Monitor 9 
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Trieda Počet 
žiakov 

Z toho 
písalo 

Matematika 
Ø  SR v %  

Matematika 
Ø triedy v % 

Slovenský 
jazyk         

Ø SR  v %  

Slovenský 
jazyk        

Ø triedy v % 
9. A 20 20 52,9% 57,7 58,2% 64,1% 
9. B 22 22 52,9% 52,8 58,2% 62,3% 
9. C 22 22 52,9% 44,1 58,2% 57,7% 

       
Celkom 64 64 52,9% 51,6% 58,2% 61,3% 
 
 
 
Počet udelených výchovných opatrení: ...... 200 
Pochvál triednym učiteľom:                       .......92 
Pochvál riaditeľom školy:                          .......30 
Počet napomenutí triednym učiteľom:       .......27 
Počet pokarhaní triednym učiteľom:          .......28 
Počet pokarhaní riaditeľom školy:            .......  23 
 
Počet udelených znížených známok zo správania: .......39 
Z toho 2. stupňa ....12ž., 3. stupňa...5ž.,  4. stupňa..... 2ž. 
Znížené známky zo správania boli udelené žiakom, ktorí mali neospravedlnenú školskú 
dochádzku a opakovane porušili školský poriadok, znížené známky zo správania malo      
9,01% žiakov. 
 
Dochádzka 
Počet zameškaných hodín spolu: ....24158,   priemer na žiaka:......54,53 
Neospravedlnených hodín: ......778,  priemer na žiaka...1,76 
Počet žiakov, ktorí zapríčinili neospravedlnenú dochádzku:   69 
Počet oznámení zákonným zástupcom žiakov, ktorí nedbali o riadnu dochádzku....10 
 
 
 
f) Zoznam uplatňovaných učebných plánov  v šk. roku 2010/2011 ( §2 ods.1 písm. f) 
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I. stupeň - ZŠ       II. Stupeň - ZŠ 
 

Trieda Uplatňované učebné plány

5.A ŠkVP 
5.B ŠkVP 
5.C ŠkVP 
6.A ŠkVP 
6.B ŠkVP 
7.A ŠkVP 
7.B ŠkVP 
8.A RVCJ 
8.B Základný 
9.A RVCJ 
9.B Základný 
9.C Základný 

  
  

Trieda Uplatňované učebné plány 

1.A ŠkVP 
1.B ŠkVP 
2.A ŠkVP 
2.B ŠkVP 
3.A ŠkVP 
3.B ŠkVP 
4.A Jazykový/základný 
4.B Jazykový/základný 
4.C Jazykový/základný 

 
 
 
 
 
 
 RVCJ – rozšírené vyučovanie  
 cudzieho jazyka 
 
 
 
 
g) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu 
pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g) 
      

Základná škola Počet Školský klub detí Počet   
zamestnanci ZŠ  64 zamestnanci ŠKD 6   
Z toho PZ* 39 Z toho PZ 6   
Z počtu PZ  39 Z počtu PZ     
- kvalifikovaní 38 - kvalifikovaní 6   
- nekvalifikovaní 0 - nekvalifikovaní 0   
- dopĺňajú si vzdelanie 0 - dopĺňajú si vzdelanie 0   
Z toho NZ** 22 Z toho NZ 0   
Z počtu NZ  Z počtu NZ 0   
- školský psychológ*** 0 - upratovačky    
- špeciálny pedagóg 1     
- upratovačky 6 Školská kuchyňa a jed. 9   
- ostatní  6 zamestnanci -spolu 22   
Spolu počet zamestnancov  
ZŠ + ŠKD + ( MŠ ) + ŠK a ŠJ 33 + 6 + 1ŠP + 21+ 3 MD  = 64 

Z celkového počtu  33+6+3MD = 42 zamestnancov školy počet PZ 
 
Vysvetlivky: PZ* – pedagogickí zamestnanci,  NZ** – nepedagogickí zamestnanci 
Špeciálny pedagóg*** - ak je platený podľa osobitnej tabuľky (nie pedagogickej) 
+ uvádza sa ak je základná škola s materskou školou 
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g 1) Zoznam učiteľov a ich aprobácia (možno použiť tabuľku z Identifikačných údajov 
o škole) 
 
Meno a priezvisko Aprobácia Meno a priezvisko Aprobácia 
Mgr.Pavlovičová Ida MAT-ZT Mgr. Vilma Gjablová ZEM, PRI 
Mgr. Ilsa Michulková I. stupeň Mgr. Mária Horváthová ANJ, 
Ing. Svetlana Liptáková TEH,INF, Mgr. Eva Holešová SJL, VYV 
Mgr. Daniela Bytčanková I. stupeň Mgr. Zuzana Adamíková FYZ,CHE 
Mgr. Angelika Hulková I. stupeň Mgr. Peter Holbička NAV 
Mgr. Miroslava Miklošová I. stupeň, ŠpP PaedDr. Ľudmila Jantošová CHE, PRI 
Mgr. Kaňuchová Oľga  NBV, evan. PaedDr. Andrea Kaduchová DEJ, ETV 
Mgr. Kopasová Denisa I. stupeň Mgr. Martina Majchráková CHE, PRI 
Mgr. Martina Sládková I. stupeň Mgr. Božena Pachová MAT, ZEM 
Mgr. Tatiana Dolinská I. stupeň PhDr. Helena Makarová SLJ,FRJ,ETV
Mgr. Alžbeta Kozelková MAT, HUV Mgr. Mária Pilková MAT, ANJ 
Mgr. Andrea Stromková I. stupeň Mgr. Plavucha Jozef DEJ, OBV 
Mgr. Alexandra Zuzčáková I. stupeň Mgr. Michaela Škvaridlová ANJ, DEJ 
Mgr. Zuzana Fatrsíková I. stupeň Mgr. Dáša Varšová SJL, VYV 
Mgr. Miroslava Baučeková MAT, ZEM   
Mgr. Martina Deketová ETV, NAV   
Mgr. Mária Pinčáková  ANJ Mgr. Žiačiková Katarína Asistent uč. 
Mgr. Barbora Grónska Špec. ped. Mgr. Jozefa Záňová  Asistent uč. 
 
 
 
g 2) Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých predmetov v školskom roku 2010/2011 
 

Predmet Počet učiteľov neodborne vyučujúcich daný predmet 
Slovenský jazyk 0 
Anglický jazyk 1        
Nemecký jazyk 1 
Matematika 0 
Fyzika 0 
Chémia 0 
Zemepis/GEO/Vlastiveda 0 
Dejepis 0 
Prírodopis/BIO/Prírodoveda 0 
Informatika/Inf. výchova 3 
Etická výchova 0 
Telesná výchova 5 
Tech. výchova/SEE/TEH 1 
Hudobná výchova  5 
Výtvarná výchova 3 
Občianska náuka/ výchova 6 
 
 
h)  Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy ( §2 ods.1 písm. h) 
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Priebeh vzdelávania/počet Forma vzdelávania Počet vzdelávaných ukončilo pokračuje začalo 
IKT 3 0 3 3 

Cudzí jazyk 3 0 3 3 
 
i) Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti ( § 2 ods. 1 písm. i) (uvádzať 
aktivity školy – aktivity realizované z iniciatívy školy (napr. Dni otvorených dverí, Deň 
chleba, atď.  aktivity do ktorých sa škola zapojila (napr. Deň narcisov, Deň jablka, atď.) – tu 
neuvádzať projekty, tie uvádzať v ďalšej časti. 
N 
Údaje o aktivitách  organizovaných školou Údaje o aktivitách, do kt. sa škola zapojila 
Imatrikulácie prváčikov Deň Zeme 
Deň matiek Dni nádeje 
Deň knižníc Šaliansky Maťko 
Volejbalový turnaj Vesmír očami detí 
Výmenný pobyt s partnerskou školou Beh 17. novembra 
 Detská rozprávková Žilina 
 Projekt – Ovocie na školách 
Program ku Dňu učiteľov pre dôchodcov Staromestské slávnosti 
Pomoc deťom v DD Čitateľský maratón v Krajskej knižnici 
Jesenná olympiáda v ŠKD Deň narcisov 
Vianočná zbierka pre DD Martin Štvorylka 
 Mliečny program 
  Fragment – knižný klub 
Akadémia 1.- 4. roč. Rozprávkové vretienko 
 Vianoce u starej mamy 
Bodka – školský časopis Škola dobrých skutkov 
Svet a my – prezentácia liter. prác Správaj sa normálne 
40. výročie školy Škola dobrých skutkov 
Projektový deň - Veľkonočné tradície Pohár primátora Žiliny - lyžovanie 
 Tehlička pre Afriku 
 Basic – literárna súťaž 
 Praveká súťaž 
 Vajanského Matrin 
 Tvoríme vlastnú knihu 
 Mladý zdravotník 
 Modrý gombík 
 Škrábikov Rajec 
 Poznaj svoje mesto 
 Žilina – moje mesto 
 Dopraváčik 
 Deň Európy 
 E - twinning 
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 Vedomostné súťaže v rámci mesta 
  
  
 
 
 
 
 
 
Výchova a vzdelávanie organizované mimo školy:  
 
Plavecký výcvik 1.ročníkov. 
 
Zdokonaľovací plavecký výcvik 2. a 3. ročníkov 
Škola v prírode pre 3. ročník 
Lyžiarsky výcvik pre 7. – 8. ročník 
Príprava žiakov na Monitor 9 v rámci LVK pre 9. ročník 
Spoločný výlet žiakov končiaci školskú dochádzku do Oswienczimu 
MO vo futbale starších žiakov ZŠ JEDNOTA COOP 
MO vybíjaná dievčat 
MO volejbal chlapcov 
 
Besedy na škole: 
Beseda s príslušníkom polície pre IV.A 
Besedy s príslušníkmi mestskej polície pre žiakov 5. – 8. ročník 
Besedy so spisovateľmi. 
Besedy v Krajskej knižnici v Žiline v rámci Mesiaca knihy. 
Beseda so slabozrakými a nevidiacimi. 
Slnečná sústava – pre IV. ročník. 
Dobrá správa, zlo prehráva + Schody do seba – koncerty s protidrogovou tématikou 
Čitateľský maratón v Krajskej knižnici. 
Starostlivosť o zdravie (ŠKD). 
 
Exkurzie: 
Oswienzcim, Kremnica, Hrad Strečno - Hradná škola 
 
Kultúrne podujatia: 
Výchovné koncerty 
Bábkové predstavenia 
Divadelné predstavenia 
 
 
 
 
 
 
 
 
i1) Dosiahnuté výsledky v predmetových olympiádach a súťažiach 
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Umiestnenie -                 
dosiahnuté výsledky 

Umiestnenie v medzinárodných 
súťažiach Názov súťaže, 

olympiády regionálne 
kolo 

krajské 
kolo 

celoslovenské 
kolo názov súťaže umiestnenie 

Hviezdoslavov 
Kubín 1. – 4. roč. 

1. miesto 
Makajová 

    

Žilina – moje mesto 
VV 

Dupkalo
vá-čest.u. 

    

Žilina – moje mesto 
LIT 

2.m. 
1.m. 

 
 

   

Žilina - moje mesto 
HIST. 

6. miesto     

M SR Rapid šach   1. miesto   
OK maj.v šachu 1.m.3.m.     
Pytagoriáda 1.-4. 
roč. 

2 úsp.     

Hviezdoslavov 
Kubín 5. – 9. roč. 

     

Tvoríme vlastnú 
knihu 

  2. miesto- 
Lacková 

 1.miesto - 
Zuzčák; 
Zajacová 

Vianoce u starej 
mamy 

1. miesto  1. Zajacová 
2. Šebesta 

?  

Prečo mám rád 
slovenčinu 

  Grolmusová-
čest.uzn. 

  

Šaliansky Maťko  3.miesto    
Rozprávkové 
vretienko 

2. miesto     

Škrábikov Rajec  2.miesto    
Vesmír očami detí  1.miesto    
Dni nádeje  2.a3. m.    
BASIC-lit. 2. miesto     
MO 1. – 4. roč.      
MO 5. – 9. roč. 3.m.Kirner, 

4.m. 
Kráľová 

    

Pytagoriáda 5. – 9. 
roč. 

4 úsp.     

MAKSÍK      
MAKS   12 úsp.   
Klokan, Klokanko   11 úsp. 10 

úsp. 
  

Mladý zdravotník      
CHO 6.a 7.m.     
BiO 5. a 7.m.     
GO 4 úsp.     
OSJL 7. m.     
FyzIQ  3.miesto    
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Polícia očami detí 3.miesto     
MO Futbal starší 
žiaci 

     

MO futbal ml. žiaci      
Pohár o primátora 
mesta 

1.miesto     

MO vybíjaná dievčat      
MO volejbal ch.+d.      
MO florbal ch. + d.      
 
Poznámka: Umiestnenia v postupových súťažiach , v jednotlivých kolách uvádzať len pri 
dosiahnutí 1.,2.,3., miesta. Výsledky v medzinárodných súťažiach uvádzať všetky. 
 
 
j) Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená ( § 2 ods. 1 písm. j) 
 

Názov projektu Termín začatie 
realizácie projektu 

Termín ukončenia 
realizácie projektu 

Výsledky 

Reťaz dobrých 
skutkov 

Pokračovanie v 
projekte 

  

Pomoc detským 
domovom 

   

 
l) Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l)                   
 
 Škola má primerané priestory tried, telocvičňu, odborné učebne fyziky a chémie, 
učebne výpočtovej techniky, jazykovú učebňu pre 1. stupeň s 12 počítačmi, učebňu ITV pre 
2. stupeň. Triedy 1. stupňa sú vybavené PC. Pomocou sú priestory školskej knižnice, ktorá 
v čase vyučovania slúži na zdokonaľovanie komunikačných kompetencií, v poobedňajšom 
čase na organizovanie spoločenských aktivít, čitateľské záujmové činnosti. 
 Z hľadiska BOZP nie je vyhovujúce osvetlenie v celej budove školy, havarijný stav 
pergoly spájajúca budovu školy s jedálňou, potreba zrekonštruovať odpadové potrubie v škole 
a jedálni, výmena podlahových krytín v triedach, oprava zatekajúcej strechy hlavnej budovy 
a tepelná izolácia múrov.  

Nedostatky majú okenné výplne na chodbách, havarijný stav okien, ktorými uniká 
teplo v zimnom období a parapetné múry v triedach brániace zohrievaniu vzduchu v triedach 
v zimnom vykurovacom období. Priestory severozápadnej strany budovy sme nútení 
dokurovať, pre veľký únik tepla a brániace murované široké parapety na oknách. 
 Škole chýba kvalitné jazykové laboratórium pre výučbu cudzích jazykov. 
  
 
m) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy (§ 2 
ods. 1 písm. m).  

1. Dotácie zo štátneho rozpočtu v kapitole mzdy a odvody z miezd bolo škole 
pridelených 100% rozpočtových peňazí. 

2. o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotným zabezpečením 
školy od rodičov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, 

3. o finančných prostriedkoch prijatých za vzdelávacie poukazy a spôsobe ich využitia 
v členení podľa financovaných aktivít činili 12 460,-  €, ktoré boli využité na úhradu 
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prevádzkových nákladov vo výške  2 425,- € a na odmeny pre vedúcich záujmových 
útvarov vo výške 10 035,- € 

4.  Finančné prostriedky získaných od rodičov, právnických alebo fyzických osôb 
a spôsob ich použitia v členení podľa finančných aktivít – v ZRPŠ 

5. Iné finančné prostriedky získané podľa osobitných predpisov. 
 
 
 
 
 
 
Čerpanie finančných prostriedkov za rok 2009    786 276,70 € 

 
 Základná škola ako rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou bola zriadená dňa 
1.7.2002. Organizácia účtuje v sústave podvojného účtovníctva na základe zákona 
431/2002 Z. z. a jeho novely č. 562/2003 a 561/2004 po celý rok bez zmeny. Škola je 
financovaná  zo štátneho  rozpočtu – prenesené kompetencie, školský klub detí a školská 
jedáleň  sú financované z podielových daní mesta – originálne kompetencie. 
 Organizácia zabezpečuje výchovno-vzdelávací proces žiakov, ktorí plnia povinnú 
školskú dochádzku. 

 Organizácia v roku 2010 čerpala finančné prostriedky v celkovej sume 786 276,70 €, 
z toho vlastné príjmy tvorili čiastku 30 698,- € a sponzorské príjmy 2 338,64 €. 
 
dotácie 
461 071,24 € mzdy a odvody na prenesené kompetencie 
       550,-   € asistent učiteľa 
  84 700,-   € prevádzkové náklady na prenesené kompetencie 
  19 500,-   € účelová dotácia 
141 412,38 € mzdy a odvody na originálne kompetencie 
 20 320,-    € prevádzkové náklady na originálne kompetencie   
 12 460,-    €                  vzdelávacie poukazy   
      521,52  € dopravné žiakom 
      420,-    € deti zo SZP 
   7 000,-    € projekt – revitalizácia školskej jedálne 
      643,92  € hmotná núdza 
   4 641,-    € kapitálové výdavky 
 
Prevod 
 30 698,-    € vlastné príjmy 
   2 338,64  e sponzori 
 
 
n) Cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský 
rok a vyhodnotenie jeho plnenia ( § 2 ods. 1 písm. n).   

 
V školskom roku 2009/2010 sme si stanovili niekoľko cieľov v oblasti výchovy 
a vzdelávania: 
- vytvoriť podmienky pre plnohodnotné vzdelávanie všetkých žiakov 
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Stanovený cieľ sme realizovali v niekoľkých čiastkových oblastiach a považujeme ho za 
čiastočne splnený. 
Bolo to: 

• odborná a metodická pomoc deťom s poruchami učenia 
• zriadenie triedy s poruchami učenia vo 4. ročníku 
• individuálny prístup 
• odborná pomoc učiteľom formou vzdelávania IKT, cudzích jazykov 
• funkčné vzdelávanie vedúcich pracovníkov 
• spolupráca s CPPPaP v Žiline 
• sústrediť pozornosť na hodnotovú orientáciu mladých ľudí s cieľom prispieť 

k zlepšeniu medziľudských vzťahov 
• stretnutie sa so zaujímavými ľuďmi prostredníctvom vzdelávacích a výchovných 

aktivít 
• zapojenie sa do humanitných akcií Detský domov v Martine, Deň narcisov, Biela 

ceruzka, UNICEF – Modrý gombík a pod. 
 

• zvýšenú pozornosť venovať upevňovaniu fyzického a duševného zdravia žiakov 
a pracovníkov 

• voľnočasové aktivity využívali takmer všetci žiaci cez záujmovú krúžkovú 
činnosť, 

• zamestnanci pravidelne športujú a zapájajú sa do volejbalových turnajov. 
 
 V tomto školskom roku sa nám nepodarilo udržať špeciálnu 4.triedu pre žiakov so 
ŠVVP pre nenaplnenie dostatočným počtom žiakov pre nasledujúci školský rok 2010/2011. 

 
 
o) Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti, v ktorých sú nedostatky 
a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť vrátane návrhov opatrení (§ 2 ods.             
1 písm. o).  podľa SWOT analýzy  
 
 
SILNÉ STRÁNKY 
 

 individuálna integrácia žiakov 
 pomoc žiakom s poruchami učenia 
 rovnosť šancí 
 tradičná úspešnosť žiakov 

v literárnych a výtvarných súťažiach 
 zapojenie sa do matematických súťaží 

 

SLABÉ STRÁNKY 
 

 absencia zhromažďovacích priestorov 
 

 nedostatočné ohodnotenie 
pedagogických pracovníkov 

 
 slabšia spolupráca  s rodičmi 

PRÍLEŽITOSTI 
 

 dobré podmienky pre vzdelávanie 
 výborné podmienky pre zavádzanie 

IKT technológií 
 školská knižnica 
 učebňa ITV 
 jazyková učebňa pre 1. stupeň 
 školský klub detí 

RIZIKÁ 
 

 nepriaznivý demografický vývoj 
 vzrastajúca agresivita a kriminalita 

žiakov 
 nedostatok finančných prostriedkov 
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II. Ďalšie informácie o škole, ktoré môže správa obsahovať: 
 
a) Psychohygienické podmienky výchovy a vzdelávania ( § 2 ods. 2 písm. a) 
 
 Napriek každoročnému zlepšovaniu podmienok vzdelávacieho procesu vzhľadom na 
vek školy, veľkú časť rozpočtu odčerpávajú finančné prostriedky na údržbu ( zasklievanie, 
výmena dverí a zámkov, opravy podláh, omietok, lavíc a stoličiek, kúrenia, odpadov 
a nespočetné množstvo iných drobných opráv). 
 
 V priebehu školského roka 2009/2010 sme zrealizovali nasledovné: 

• doplnené vybavenie počítačových učební o ďalšiu techniku 
• rekonštrukcia sociálnych zariadení v školskej jedálni, telocvični 
• nové lavice a stoličky 3., 4., 5., 6. ročník 
• pracovné stoly do kabinetov učiteľov 
• kancelársky nábytok ZRŠ 

 
 
 
b) Voľnočasové aktivity školy (§ 2 ods. 2 písm. b) 
 
  V čase mimo vyučovania sa žiakom školy venovali pedagogickí a iní zamestnanci 
školy v záujmovej krúžkovej činnosti, uskutočnili sa športové medziškolské turnaje 
zamestnancov vo volejbale, spoločné turistické vychádzky pedagógov a žiakov. 
 
 
 
 
c) Spolupráca školy s rodičmi, o poskytovaní služieb deťom, žiakom a rodičom (§ 2 ods. 
2 písm. c) 
 
 Rodičovské združenie pracuje ako občianske združenie. Náplňou práce bola pomoc pri 
vytváraní lepších podmienok na vzdelávanie a výchovu žiakov. 
V priebehu hodnoteného školského roka bola pravidelná spolupráca najmä v oblastiach: 

• organizovanie predvianočných aktivít (darčeky od Mikuláša) 
• lyžiarsky a plavecký výcvik 
• škola v prírode 
• výmenný pobyt so zahraničnou školou (zabezpečenie suvenírov) 

 
Okrem uvedených aktivít významná bola finančná pomoc : výlety na konci školského roka za 
odmenu pre 90 žiakov 1. – 9. ročníka, plavecký výcvik, lyžiarsky výcvik, škola v prírode, 
výmenný pobyt žiakov so zahraničnou školou a poznávací zájazd do Magdeburgu. 
 Rodičovské združenie získalo finančné prostriedky z členských príspevkov , 
sponzorských darov a vybraných 2% z dane. 
 Spolupráca s RZ je z pohľadu vedenie  v školskom roku 2009/2010 na slabšej úrovni 
ako po minulé roky, otvorenou komunikáciou zo strany vedenia školy sa v budúcom 
školskom roku zameriame na zvýšenie tejto úrovne. Spolupráca s Radou školy bola aktívna. 
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d) Vzájomné vzťahy medzi školou a deťmi alebo žiakmi, rodičmi a ďalšími fyzickými 
osobami a právnickými osobami, ktoré sa na výchove a vzdelávaní v škole podieľajú 
 
 Škola spolupracuje s ďalšími vzdelávacími inštitúciami  ako je Súkromná základná 
umelecká škola v odbore tanečnom, výtvarnom a hudobnom, Žilinský spevácky zbor 
Odborárik, tanečná skupina pri CVČ Mažoretky. 
Uvedené organizácie pracujú v prenajatých priestoroch školy. Účastníkmi uvedených aktivít 
sú prevažne žiaci našej školy. 
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